

Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności
organizacji pożytku publicznego

za rok 2015

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	STOWARZYSZENIE NA RZECZ RODZINY I ZASTĘPCZEGO RODZICIELSTWA NOWY DOM		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo ŚLĄSKIE	Powiat M. SIEMIANOWICE ŚLĄSKIE
Gmina M. SIEMIANOWICE ŚLĄSKIE	Ulica JAWOROWA	Nr domu 2	Nr lokalu
Miejscowość SIEMIANOWICE ŚLĄSKIE	Kod pocztowy 41-100	Poczta SIEMIANOWICE ŚLĄSKIE	Nr telefonu 532 782 362
Nr faksu	E-mail st.nowydom@wp.pl	Strona www www.nowydom.org.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym			
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2009-12-17		
5. Numer REGON	24018790000000	6. Numer KRS	0000240167
7. Skład organu zarządzającego organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	BEATA KROPKA	PREZES	TAK
	EWA JENDRO	ZASTĘPCA PREZESA	TAK
	DARIUSZ DZIEWIERSKI	SKARBNIK	TAK
	AGATA MARKIEWICZ	CZŁONEK ZARZĄDU	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	KOTUŁA ROBERT	CZŁONEK KOMISJI REWIZYJNEJ	TAK
	KATARZYNA STRAŚ	CZŁONEK KOMISJI REWIZYJNEJ	TAK
	JOANNA DZIURÓWICZ	PRZEWODNICZĄCA KOMISJI REWIZYJNEJ	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	Celem Stowarzyszenia jest działalność obejmująca zadania pożytku publicznego w zakresie pomocy społecznej, w tym w szczególności podejmowanie działań na rzecz rodziny oraz upowszechniania, zawiązywania i wspierania zastępczych środowisk rodzinnych.
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	1. Do osiągnięcia swojego celu stowarzyszenie dąży poprzez: a. upowszechnianie i wspieranie rodzinnych form opieki: rodzin zastępczych, rodzin adopcyjnych, placówek rodzinnych; b. wymianę doświadczeń oraz organizowanie wzajemnego wsparcia członków Stowarzyszenia; c. tworzenie grup wsparcia; d. organizowanie spotkań integrujących zastępcze środowiska rodzinne; e. organizowanie pomocy: pedagogicznej, psychologicznej, terapeutycznej, socjalnej, prawnej; f. podejmowanie działań na rzecz wspierania więzi biologicznych dzieci umieszczanych w rodzinach zastępczych; g. pozyskiwanie i przygotowywanie kandydatów do zawiązywania rodzinnych form opieki zastępczej; h. prowadzenie działalności: edukacyjnej, szkoleniowej, rekreacyjno-sportowej, leczniczo-rehabilitacyjnej oraz naukowo-badawczej; i. podnoszenie kwalifikacji i kompetencji członków stowarzyszenia poprzez udział w szkoleniach, treningach, konferencjach, sympozjach; j. prowadzenie działań na rzecz niwelowania sieroctwa społecznego, przejawów patologii, demoralizacji i marginalizacji społecznej; k. organizowanie aukcji, akcji, kwest publicznych zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa; l. czuwanie nad przestrzeganiem zasad etyki, godności, uczciwości i sumienności wśród rodzin zastępczych; m. reprezentowanie interesów rodzin zastępczych wobec organów administracji państwowej i samorządowej oraz innych instytucji; n. współpracę z instytucjami działającymi na rzecz rodzin w strukturach lokalnych, na terenie kraju i poza jego granicami; o. współpracę z organami administracji państwowej i samorządowej; p. prowadzenie działalności informacyjnej i wydawniczej; q. gromadzenie funduszy na działalność stowarzyszenia; r. podejmowanie innych działań na rzecz rodzin i dzieci; s. powoływanie i prowadzenie poradni rodzinnych, ośrodków adopcyjno-opiekuńczych oraz placówek wychowawczo-rehabilitacyjnych.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

1. Wsparcie dla dzieci z rodzin zastępczych -2 grupy korekcyjne nastawione na wsparcie i rozwój dzieci dorastających w rodzinach zastępczych poprzez udział w grupach stacjonarnych, wyjazdach weekendowych oraz wakacyjnych nastawionych na budowanie współpracy, wglądu we własne uczucia, zachowanie, relacje z rówieśnikami oraz dorosłymi.

2. Wsparcie dla rodzin zastępczych - 3 grupy wsparcia realizowane poprzez regularne comiesięczne spotkania nastawione na wymianę doświadczeń, podnoszenie kompetencji korekcyjno - wychowawczych, budowanie wglądu oraz rozwoju osobistego.

3. Szkolenia i diagnoza dla kandydatów do pełnienia niezawodowej roli rodziny zastępczej - dla powiatów: Siemianowice Śląskie, Katowice, Mysłowice - przygotowanie osób zgłaszających gotowość do pełnienia roli rodziny zastępczej w drodze diagnozy psychologiczno - pedagogicznej nastawionej na określenie zasobów, potencjału rodzin oraz ich słabych stron. Przygotowanie do roli rodziny zastępczej w drodze warsztatów i stażu.

4. Szkolenia podnoszące kwalifikacje dla opiekunów zastępczych - specjalistyczne szkolenie poszerzające wiedzę i kwalifikacje osób pełniących funkcje rodziny zastępczej.

5. Działalność psychoedukacyjna:

- wykłady w ramach Weekendowej Szkoły Rodzica w partnerstwie z Siemianowickim Centrum Kultury - budowanie lokalnej współpracy na rzecz podnoszenia świadomości i pogłębiania wiedzy z zakresy wychowania i rozwoju dzieci jak również ogólne wiedzy z zakresu psychologii i rozwoju osobistego.
- międzynarodowa konferencja „Od opuszczenia do bliskości – wyzwania rodzicielstwa zastępczego” - 23.09.2015 - konferencja w ramach obchodów 10-lecia Stowarzyszenia Nowy Dom
- Seminaria: 21-22.09.2015 - Władysław Gazołyshyn /Ukraina/ Sandplay - „Terapia w piaskownicy”
- Seminarium: 24 – 25.09.2015 - Christiane LUTZ /Niemcy/ „Szanse i zagrożenia rodzicielstwa adopcyjnego”

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	☒ województwo
	☐ gmina	☐ kilka województw
	☐ kilka gmin	☐ cały kraj
	☐ powiat	☐ poza granicami kraju
	☐ kilka powiatów	

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji (Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)	Osoby fizyczne	300	
	Osoby prawne	0	

2.2. Informacje na temat innych (niż wymienionych w pkt 2.1) odbiorców, na rzecz których organizacja działała (Np. zwierzęta, zabytki)	
---	--

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
---	---

Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)
Wspieranie rodziny i systemu pieczy zastępczej	1. Wsparcie dla dzieci z rodzin zastępczych w ramach grup korekcyjnych: - realizacja projektu „BMW – BUDUJĘ MOJĄ WARTOŚĆ” -Zadanie publiczne skierowane	88.99.Z

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536, z późn. zm.), a także kodu/ów [PKD 2007](#) odpowiadającego/yh tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

jest do rodzin zastępczych, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci wychowujących się w tych środowiskach. Nastawione jest na wsparcie dorosłych oraz dzieci, których historie życia naznaczone są traumatycznymi doświadczeniami związanymi z utratą bliskich, zaniedbaniem czy różnymi formami przemocy. Wsparcie rozumiane jest tutaj jako długoterminowa praca wychowawcza w ramach formy grupowej, która ma dawać korekcyjne doświadczenia w obszarze nawiązywania relacji z dorosłymi, rówieśnikami oraz budowania własnej pozytywnej tożsamości. Grupa odbiorców projektu to dzieci z nadwątlonym kapitałem zaufania do siebie oraz dorosłych, niskim poczuciem własnej wartości, deficytami w obszarze podstawowych potrzeb, takich jak bezpieczeństwo, przynależność, miłość.

- prowadzenie pracy korekcyjnej dla dzieci z rodzin zastępczych w ramach umowy z MOPS Siemianowice Śląskie

2. Wsparcie dla opiekunów zastępczych w ramach trzech grup wsparcia - rozwój kompetencji wychowawczych poprzez wymianę doświadczeń, bieżąca superwizję pracy wychowawczej.

3. Integracja i wsparcie dla rodzin zastępczych - tj. spotkanie noworoczne, piknik rodzinny z okazji Dnia Rodzicielstwa Zastępczego, spotkania

	okolicznościowe dla rodzin zastępczych.	
nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie	1. Wykłady w ramach Weekendowej Szkoły Rodzica adresowane do rodziców, wychowawców oraz wszystkich osób zaangażowanych w opiekę i wychowanie dzieci lub też przygotowujących się do tej roli. Wykłady będą odnosić się do obszarów związanych z dzieckiem, jego rozwojem, rozpoznawaniem ryzyka, a także możliwości wsparcia dziecka na poszczególnych etapach rozwoju oraz zasobów rodziców. Wykłady mają charakter otwarty i są dostępne dla wszystkich zainteresowanych, 2. Konferencja "Od opuszczenia do bliskości"	85.60.Z

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	

Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)
Wspieranie rodziny i systemu pieczy zastępczej	1. Szkolenia dla kandydatów do pełnienia niezawodowej oraz zawodowej rodziny zastępczej /MOPS Siemianowice Śląskie, MOPS Katowice, MOPS Mysłowice/ 2.Szkolenia podnoszące kwalifikacje rodzin zastępczych 3. Diagnoza i kwalifikacja kandydatów do pełnienia roli rodziny zastępczej /MOPS Siemianowice Śląskie/ 4. Prowadzenie wsparcia korekcyjnego dla dzieci z rodzin zastępczych /umowa z MOPS Siemianowice Śląskie/ Stowarzyszenie w oparciu o zgromadzone doświadczenie prowadzi działalność odpłatna dla powiatów w ramach szkoleń przygotowujących rodziny do pełnienia niezawodowej i zawodowej rodziny zastępczej w oparciu o autorski program Nowy Dom zarejestrowany w MPIPS. Włącza się również w kwalifikacje kandydatów prowadząc diagnozę psychologiczno - pedagogiczną oraz udział w kwalifikacji rodzin do pełnienia funkcji rodziny zastępczej.	88.99.Z
nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie	Działania nastawione na rozwój kompetencji profesjonalistów w zakresie pracy z dzieckiem i rodziną. na zaproszenie Stowarzyszenia Nowy Dom odbyły się warsztaty prowadzone przez zagranicznych gości, którzy podzielili się wiedza merytoryczna oraz	85.60.Z

	doświadczeniem zawodowym ze swoich krajów pochodzenie. Seminaria: 21-22.09.2015 - Vladyslav Gazolyshyn /Ukraina/ Sandplay - „Terapia w piaskownicy”, „Szanse i zagrożenia rodzicielstwa adopcyjnego” Christiane LUTZ /Niemcy/ „Szanse i zagrożenia rodzicielstwa adopcyjnego”. Christiane Lutz - psychoterapeuta i superwizor psychoanalityczny /Niemcy/ Prowadzi Psychoterapię dzieci i młodzieży, rodzin i par, wykładowca na CG Jung- Instytut w Stuttgarcie oraz w Akademii Psychologii Głębi w Stuttgarcie. Jest autorem wielu książek, uczestnikiem audycji w radiu i TV. Superwizor ośrodków adopcyjnych. Gazolyshyn Vladyslav - psycholog kliniczny; psychoterapeuta psychodynamiczny /Ukraina/ Ukończył kurs analizy grupowej i analizy indywidualnej, kurs superwizyjny prowadzony przez Europejską Federację Psychoterapeutów Psychoanalitycznych, Lider Grup Balinta. Wykładowca w Tarnopolskim Eksperymentalnym Instytucie Edukacji Pedagogicznej.	
--	---	--

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą		☐ Tak ☒ Nie
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym**1. Informacja o przychodach organizacji**

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników/zysków i strat)	103,469.25 zł
a) Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	37,496.71 zł
b) Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	65,710.00 zł
c) Przychody z działalności gospodarczej	0.00 zł
d) Przychody finansowe	262.54 zł
e) Pozostałe przychody	0.00 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	12,183.08 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:	15,000.00 zł
a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0.00 zł
b) ze środków budżetu państwa	0.00 zł
c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	15,000.00 zł
d) ze środków państwowych funduszy celowych	0.00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:	4,904.63 zł
a) ze składek członkowskich	1,220.00 zł
b) z darowizn od osób fizycznych	0.00 zł
c) z darowizn od osób prawnych	3,684.63 zł
d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0.00 zł

e) ze spadków, zapisów	0.00 zł
f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0.00 zł
2.4. Z innych źródeł	71,381.54 zł
3. Informacje o sposobie wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego	0.00 zł
3.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem	13,837.54 zł
3.3. Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania	
1 koszty statutowe (wyjazd dziecięcej grupy korekcyjnej , superwizja prowadzących grupy, wynajęcie sali, promocja)	2,687.71 zł
2 realizacja projektu BMW - Buduję Moją Wartość -współfinansowanego z Urzędu Miasta Siemianowice Śl.	3,850.53 zł
3 Prowadzenie grupy korekcyjnej dla dzieci z rodzin zastępczych	1,559.65 zł
4 szkolenie dla kandydatów na rodziców zastępczych	5,739.65 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego wydatkowała najwięcej środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z wydaną kwotą	
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	Koszty ogółem: W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	102,420.28 zł 13,837.84 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	24,250.83 zł 6,538.54 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	67,834.23 zł 7,299.30 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0.00 zł
d) koszty finansowe	0.00 zł
e) koszty administracyjne	0.00 zł
f) pozostałe koszty ogółem	10,335.22 zł 0.00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	0.00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	13,245.88 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	-2,124.23 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej	0.00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0.00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji wraz z kwotą przyznanego zwolnienia)	☒ z podatku dochodowego od osób prawnych	4,160.00 zł
	☐ z podatku od nieruchomości	0.00 zł
	☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych	0.00 zł
	☐ z podatku od towarów i usług	0.00 zł
	☐ z opłaty skarbowej	0.00 zł
	☐ z opłat sądowych	0.00 zł
	☐ z innych zwolnień, jakich:	0.00 zł
	☐ nie korzystała	
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 226, z późn. zm.)		☐ Tak ☒ Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)		☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☒ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☐ nie korzystała
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy (W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)		0.0 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty (Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 1 miejsca po przecinku)		0.0 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej		16.0 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		☒ Tak ☐ Nie
		24.00 osób fizycznych

2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0.00 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		0.00 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0.00 osób
	b) inne osoby	0.00 osób
3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		0.00 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0.00 osób
	b) inne osoby	0.00 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		33.00 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	24.00 osób
	b) inne osoby	9.00 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		64,170.00 zł
a) z tytułu umów o pracę		0.00 zł
- wynagrodzenie zasadnicze		0.00 zł
- nagrody		0.00 zł
- premie		0.00 zł
- inne świadczenia		0.00 zł
b) z tytułu umów cywilnoprawnych		64,170.00 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		65,640.00 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	53,520.00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	12,120.00 zł

3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą organizacji	0.00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacją, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesięcy)</i>	0.00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	0.00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	0.00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	720.00 zł
8. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0.00 zł
9. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0.00 zł
10. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0.00 zł
11. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	1,722.50 zł
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można podzielić się z opinią publiczną dodatkowymi uwagami dotyczącymi poziomu lub konstrukcji wynagrodzeń w organizacji, wówczas należy wpisać te uwagi w przygotowane pole)</i>	Stowarzyszenie nie wypłaca miesięcznie wynagrodzenia za umowy cywilno prawne tylko po wykonaniu zadania wypłacone jest wynagrodzenie czasem jest to kwota za 3 lub 4 miesiące w zależności od zadania i czasu jego wykonania. Kwoty zostały obliczone w przeliczeniu na miesiąc.
VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym	
1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0.00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	
VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym	
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☐ Tak ☒ Nie
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>	

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				☐ Tak ☒ Nie
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych (Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. — Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.) oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14.000 euro)				
1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne				☐ Tak ☒ Nie
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację				
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota	
X. Informacje uzupełniające				
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki				
Lp	Nazwa spółki	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem				
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
Lp	Organ kontrolujący			Liczba kontroli
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, z późn. zm.) lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego (Dz. U. Nr 285, poz. 2852)				☐ Tak ☒ Nie
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)				
Czytelny podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji		Beata Kropka - prezes zarządu Ewa Jendro - zastępca prezesa 	Data wypełnienia sprawozdania	31.03.2016

